A°

70

Primo quidē quo ad nobilitatem. M^r p̄ij. Nōne hic est fili⁹ fabri nōne māt̄ eius dicitur maria n̄c. Secundo quo ad potestatē. O^r. p̄ij. hic nō erat demōnia nisi in principe demōiorum Item O^r p̄vij. Alios saluos fecit se ip̄sum non potest saluum facere. Ecce dicunt ipsum impotētē cū tñ adeo potēs exatit q̄ p̄se cutores suos sola noce p̄stravit Nam cū interrogasset quē queritis et illi r̄ndisset ibm nazarenū i ip̄se dixisset ego sū eōt̄ nuo ceadēt̄ in fram. Aug⁹ vna uox ē bam odijs ferocē armis tribilē sine ullo telo percussit repulit stravit virtute latētis diuinitatis. qd iudicaturus facet qui iudicand⁹ hoc feat quid regnatur⁹ poterit q̄ moriturus hoc potuit. Tercio quo ad veritatem Jo. viij. Tu de te ipso testimoniū perhibes testimoniū tuum nō est verum. Ecce qz dicunt eum mēdācē cum tamen ip̄se sit uia veritas et uita hanc veritatem pylatus scire ul audire non meruit quia ip̄su secundū veritatē nō iudicavit. Inchoauit q̄ippe iudicū a veritate sed non in veritate pmansit et ideo de veritate q̄stionē meruit inchoare sed non meruit solutionē audire. ratio alia est scđm augustinū q̄re solutionē non audiuit qz cum illam questionem fecisset subito venit illi i mente cōfuetudo iudeorū q̄ solebat vn⁹ dimitti in pascha et ideo statim exiit et solucōz non exp̄ctauit Tercia ratio est scđm Crisostomū quia sciebat q̄ questio tam difficultis in digebat multo tpe et multa discussione i ip̄se ad liberationē cristi p̄perabat i iō statim exiit. Legitur tam in euangilio nichodemī q̄ cū pylatus ihesum interrogasset quid est veritas ihesus ei respondit veritas de celo ē Et pylat⁹ i terris nō est veritas. dicit ei ihesus quomō potest veritas esse i terris que iudicat ab his

qui potestatē habent in terris. Quarto quo ad bontatē. dicebant enī ip̄su esse peccatorem in corde Jo. ix. Nos scimus quia b homo peccator est seductor est in sermone luce p̄vij. Commouit populum docens p̄vniuersam iudeā incipiens a galilea usq; hue legis preuaricator in opere io. ix. Non est hic homo a deo qui sabbatū nō custodit Tercio fuit in odoratu qz magnum fetorem sentire ponuit in loco caluarie ubi erant corpora fetida mortuoz unde dicit i scolastica historia q̄ caluaries p̄rie ē os capitū humani vnde i qz ibi decollabāt rei q multa ossa capitū ibi aspersa erant dicebatur caluarie locus ūl caluarium Quartio fuit in gustu vnde cū clamaret fitio dederunt ei acetū cum mirra et felle mixtū ut ex aceto acuis moreret et ipsi custodes a custodia acuis liberarentur. Dicatur enī crucifixos acuis mori si acetum bibat et ex mirra patret olfacit et ex felle gustus Aug⁹. p mero replet sinceritas acero. mebriatur felle dulce do adicitur innocentia reo. morit vita pro mortuo Quinto fuit in tactu qz in omnib⁹ p̄tib⁹ corporis. a planta enim pedis usq; ad verticē non fuit i eo satis de hoc aut̄ q̄liter in omnib⁹ sensib⁹ dolorem habuit dic⁹ bern. Caput angeliis tremendū spiritib⁹ densitate spimarū pugnit facies pulchra p̄e filijs hominū sputis iudeorū denit pāt̄ oculi lucidiores sole caligant in morte aures q̄ audiunt angelicos cantus auditunt peccatorum insultus os quod docet agellos felle et acero potat pedes quoq; scabellum adoratur q̄miam sanctū est crux clavō affiguntur manus q̄ formauerūt celos sunt in cruce extense i clavis affixa. corpus verberatur latus lincea p̄forat. Et quid plura nō remansit in eo nisi lingua vt

p peccatorib⁹ exoraret et m̄tēs disciplo
cōmendaret **S**ed o eius passio fuit ex:
illusioē despecta. iiii. ei viab⁹ fuit sibi il:
lusū primo i domo āne vbi recepit spu:
ta. alapas. uelacionem oculorum.
Herū. multū tuū bone ihesu desiderabilez
i quē desiderat āgeli p spicere sputis inq:
nauerunt. maib⁹ pcusserunt uelo p des:
lusione opuerunt. nec amaris uulueri
b⁹ peccarunt. **S**ed o i domo herodis q
eum fatuū et nō sane mentis estimās et
eo q nullū ab eo respōsum habere po:
tuerat p derisione eum veste alba induit
Herū. tu homo es et hēs sertū de florib⁹
et ego deu⁹ hēo coronā de spinis. tu hēs
cyrothecas i maib⁹ et ego hēo claus
desixos. Tu i albis vestib⁹ tripudias et
ego p te derisus fui ab herode i veste
alba. Tu tripudias cum pedibus et ego
laborau i meis pedibus. Tu i cho:
reis brachia extēdis i modum crucis i
gaudium et ego ea i cruce extensa habui
i ob. pbriū. Ego i cō dolui et tu i cru:
ce exultas. Tu hēs lat⁹ aptū et pectus
i signū vane glie. Et ego lat⁹ effossum
hui p t̄. t̄ reuertere ad me i ego fusci
piam t̄. **S**ed q̄re domm⁹ t̄p̄e fui passi
omis tacebat h̄ triplex est racō. Prima
racō ē q̄r nō erat digni audire suā r̄nisi:
nē. **S**ed q̄r euā peccauerat p loqatātē
et i deo cristus uoluit satil facere p tacit:
mitatē. Tercia q̄r q̄tqd̄ r̄ndebat rotū calū
pmiabāt et deprauabant. Tercio i domo
pylati vbi milites clamidem coctineam
arcimederunt ei. arundinem i mas:
nu dixerant. et coronam spme. am super
caput eius posuerunt et genu flexo dice:
bant. **A**ue rex iudeorū. Illa autem spis:
nea corona diatur fuisse de iuncis mas:
rimis quorum aces non min⁹ spina dur:
ra est et penetratua. vnde et sāguinem
de capite credinur illa corona spinea ex:

traxisse. **V**nde **H**erū caput illud dwimū
multiplici spīaz densitate usq; ad cere:
brum confixum est. **D**e anima sunt tres
opiniones vbi scilicet anima principa:
lem habeat sedem scilicet uel in corde ppter
illud. **D**e corde exēunt cogitationes
male iē. **V**el in sāguinē ppter illud leui:
tia anima omnis carnis in sanguine est.
Vel in capite ppter illud. Inclinato cas:
pice tradidit spiritum iē. **H**anc triplicem
opinionem iudei saltem ipso factō uiden:
tur scāuisse. **N**am ut eius animam a cor:
pore euellerent q̄sierunt ipsam i capite
cū spinas usq; ad cereb⁹ iſixerūt. Que:
sierūt i sanguine cū ei⁹ uenas i manib⁹
i pedib⁹ aperuerunt. Q̄ ueheit i corde cū
eius latus perforauerunt. **C**ontra has
tres illusiones i paraseue pmittimus
ante reuelacionem crucis tres adoracio:
nes dicentes. **A**gyos iē quasi ter hono:
rantes ter illusum ppter nos. **Q**uarto i
cruce mathei ppxvij. **P**rincipes sacerdotū
illudentes cum semioribus et scribis di:
cebant. **S**i rex israhel est descendat nūc
de cence et credamus ei. **H**ernardus sup:
hunc locum. **I**nterim pacientiam ma:
gis exhibet humilitatem commendat
obedienciam implet caritatem perficit
In hijs nempe virtutū gemmis q̄tuor
cruis cornua ornantur et supereminē:
cior caritas. **A**d extris obedientia. Asis:
mistris pacientia. Radix omnium vir:
tutum. humilitas i profundo. **H**ec
omnia que cristus passus ē. **H**erū. bre:
uit recolligit dicens. memor ero q̄d̄ iū
vixero librum quos pertulit. n̄i predi:
cando fatigationum. i discurzendo. vi:
gillarum. i orando septacōnum i ieu:
nando. lacrimaz i compaciendo. i insis:
diarum i colloquendo postremo cō:
uiciorum. sputorum. Colaphorum
sub sanacionum clauoz ex pbracōnū

A1

71

Tercio passio fuit utilitate multiplicia fructuosa. Cuius utilitas potest esse triplex scilicet peccatorum remissio. gracie collatio et glorie exhibitio. et hec tria notantur in titulo crucis quod ihesus quo ad primum Iherusalem. quo ad secundum rex iudeorum quo ad tertium quod ibi erimus omnes reges. De eius utilitate dicit augustinus. Culpam delevit christus presentem preteritam et futuram. preterita peccata tulit ea remittendo. Presentia homines ab eis retrahendo. futura grazia qua vitarentur conferendo. De eius etiam utilitate dicit augustinus. Admireremur gratulemur. laudemus adoremus quem per redemptoris nostri mortem de tenenebris ad lucem. de morte ad vitam de corruptione ad incorruptionem de exilio ad patriam de luctu ad gaudium vocati sumus. Quam utiliter aut modus redemptio noster fuerit patet ex iiii. racommodo videlicet quia fuit acceptissimus ad placandum deum cognitus entissimus ad curandum morbum. Efficacissimus ad attrahendum genus humanum. Prudentissimus ad expugnandum humam generis inimicum. Primo ergo fuit acceptissimus ad placandum et reconciliandum deum quod sicut dicit anshelmus. in libro. Cur deus homo. Nichil asperius et difficilius potest homo pati ad honorem dei spiritus et non ex debito quam mortem. Et ne quaquam magis homo potest se dare deo quam cum se morti tradit ad honorem ipsius. Et hoc est quod dicit ephebius. iiii. tradidit se metipsum oblationem et hostiam deo in odorem suavitatis. Qualiter autem fuit sacrificium nos deo placans et reconcilians dicit augustinus. in libro de trini. quod tam grata suscipi possunt quam caro sacrificij nostrum corpus effectum sacerdotis nostri. Ut quoniam iiii. considerantur in omnibus sacrificiis cui offeratur. Quod offeratur. propter quibus offeratur. Et quis offerat. Idem ipse unus

utriusque mediator per sacrificium pacis regalis alians nos deo unum cum ipso maneret cui offerebat unum in se faceret per quibus offerebat unum ipse esset qui offerebat et quod offerebat. De hoc autem etiam quod per christum sumus reconciliati dicit idem augustinus. quod christus est sacerdos et sacrificium dei et templum. Sacerdos per quem sumus reconciliati Deus cui sumus reconciliati. templum in quo sumus reconciliati. Unde quibusdam hanc reconciliationem purgandib[us]. Augustinus in persona christi ex predictis dicens. Cum esses inimicus patri meo reconciliavi te perme. Cum esses longe ego veni ut redimerem te. Cum inter omnes montes et silvas errares quisiui te. in lapides et ligna iuueni te in ne luporum ferarumque rapido ore lamigeris collegi te. humeris meis portavi te. patri meo reddidi te. laboravi. sudau. caput meum spinis opposui manus in clavis obiecta. lacea latitudine aperte rui tot non dicam iniuriis sed asperitatibus lamatus sum. sanguinem meum fudi. animam meam posui. ut conuigeretur michi. in tunc diuideris a me. Secundo fuit congruentissimus ad curandum morbum. congruitas autem extenditur ex parte temporis. ex parte loci. ex parte modi. Ex parte temporis quia adam factus fuit et peccauit in mense marzo et hora vi. in ideo christus pati uoluit in martio quod in die qua fuit anniversarius fuit et passus. Itē feria vi. et hora sexta. Secundo ex parte loci. quoniam locus fuit passionis tripliciter consideratur. scilicet aut communis aut specialis aut singularis. Locus communis fuit terra promissionis. Specialiter calvarie locus. Singulariter crux. In loco autem communione primus homo fuit formatus quod in predictis illis iusta damascum in agro damasceno dicitur fuisse formatus. In loco speciali fuit sepultus. quod ibidem

ubi cr̄stus passus est adam dicitur fuisse
sepultus licet autenticum non sit. Cum
secundū Jero. adā ī ebron monte sepul-
tus fuerit. sicut etiam i osue. xiij. exp̄sse
habetur. In loco singulari fuit deceptus
nō q̄ in illo ligno in q̄ cr̄st⁹ passus
est adam fuit deceptus. sed pro tanto
dicitur quia sicut adam deceptus fuit in
ligno. ita cr̄stus passus fuit in ligno.
In quadam tamen hystoria grecorum
dicitur q̄ in codem Tercō ex parte mōi
curandi. qui quidē modus fuit per simili-
ta et per contraria. Per similia quoniam
sicut dicit augustinus in libro de doctrina
christiana per feminam deceptus. per
feminam natus. homo hominē mortali
mortales morte mortuos liberavit. am-
brosius Ex terra virgine adam. cr̄stus
ex virgine. Ille ad ymaginem dei hic
ymago dei. per mulierem stultitia. per
mulierem sapientia. nudus adam. nud⁹
cr̄stus. mors per arborem. vita per cru-
cem. ni deserto adam ī deserto cr̄st⁹. Per
contraria quoniam p̄m⁹ homo scđm
gregorii peccauerat p̄ sup̄biā ī obediē-
tiā et gulā. voluit enī assūlari deo p̄ sc̄ie
s̄blimitatē. n̄asgredi p̄cepti dei s̄blimitatē
et gustare pomi suauitatē. et qm̄ curacō
habet fieri p̄ contrariū Ideo iste modus sa-
tissimē gruētissim⁹ fuit. q̄ fuit p̄ hu-
miliacionem. diuine voluntatis imple-
cionem et afflictionem. De hijs tribus
ad phil. ij. humiliavit semetip̄ū quo
ad primum. factus obediēs quo ad se-
cundū. usq; ad mortem quo ad tertiū
Tercō fuit effica cissimus ad trahendum
genus humanum. Nunquam enim sal-
uo libertatis arbitrio magis ad amorē
suū et fiduciā genus humanum at-
trahere potuit. Qualiter autem per hoc
ad amorē nos attrahit dicit bern. su-
per omnia reddit te amabile bone ihesu

calix quē bibisti op̄ redēpcōis nostre
Vic. oīno amorē nr̄m faciē uēdicat to-
tū tibi. hic ē q̄ nr̄m amore et blādi⁹
alliat et nūst⁹ exigit et citius strigit et
vobemēt⁹ afficit. Et enī vbi te exinanisti
vbi te naturalib⁹ radījs exulti. ibi pietas
magis emicuit. ibi caritas pl̄ effulgit
ibī ḡcia ampli⁹ radiauit. Qualis aut ad
fiduciā dicit. ro. viij. q̄ etiā pp̄o filio. s.
n. pe. sz. p. n. o. ē. illum q̄mō n̄ etiā oīa
cū illo nobis donauit. De h̄ etiā bern.
Quis nō rapiat ad spēm īpetādi fidu-
cā q̄ ei⁹ attendit corporis dispositiōnē
videlic̄z caput īcliātū ad osculū. brachia
extensa ad amplexum. manus pforatas
ad largiendū. lat⁹ aptū ad diligēdum
pedis affixioēz ad nobiscū ḡmanēdum.
corporis extensioēz ad se totū nobis im-
pēndū. Quarto fuit prudētissim⁹ ad ex-
pugnādū humāgeneris īmīcū Job.
xxv. prudēcia ei⁹ p̄cussit sup̄bū ī vltimo
Nūqt̄ poteris capere leuiatā hamo. cr̄st⁹
enī hamū sue dītatis abscondērat sū escā
humanitatis. Et dyabol⁹ capere uolens
escā carnis capt⁹ est ab hamo dītatis.
De hac prudēti capcōe dicit augu⁹ remit
redēptor et iudic⁹ ē deceptor et qđ fecit re-
dēptor captiōri nr̄o. tecēdit musciplaz
cruce fū posuit ī ea escā sanguinē fū
Ipse aut voluit fūdere sanguinē nō de-
bitoris pp̄t qđ recessit a debitorib⁹ h̄mo
di debitu apostol⁹ uocat cyroghphū qđ
qđe cr̄stus tulit et crux affixit de q̄ cyro-
ghpho dicit augustin⁹ Eua p̄t̄m̄ dyabolo
mutuauit cyroghphū scriptit. fideiūscē
dedit. et usura postcritati crevit. tūc enī
a dyabolo p̄t̄m̄ mutuauit q̄n oī p̄ceptū
dei sue praeiūmissionē fugiētiōm ḡsensit
cyrographum scriptit quando manum
ad p̄t̄m̄ vestitum porrexit. fideiū
sionem dedit quando adam peccato cō-
fessire fecit. et sic usura p̄t̄m̄ postcritati crevit.

Contra igitur otempnentes hanc redēptionem qua nos de iniuria potestate redūxit. **H**ū. ex p̄briādo dicit in persona c̄fisti popule meus ait dominus quid tibi facere potui et non feci. quid cause est ꝑ iniurico meo magis libet seruire quam michi. nec ille creauit uos sō nec pavuit. **S**i pia hec uidetur ingratis non ille sed ego redēmi vos. q̄ p̄cō. **R**on utiqz auro corruptibili ū argēto nō sole aut luna. non saltem angeloz aliquo. sed p̄prio uos crux redēmi. **C**eterz si neqz tā multiplia iure debitum a vobis est elicere simulatum om̄issis omnibz mecum saltem ex denario diurno cōuenire. Et qz in morte christum tradiderunt. iudas per auariciam iudei p̄ misericordiam pylat⁹ per timorē ideo vidēdum esset de pena a deo his inflicta merito huius peccati. **H**ic de pena et origine iudei inuenies in legenda sancti iacobi minoris. **D**e pena autē et origine pylati i quodā historia licet apocrifa sic legitur. **F**uit quidā rex nomine tirus qui qndam pueram nomine pylam filiam cuiusdam molendinarij noīe atus carnaliter cognovit et de ea filiū generauit. **P**yla autē ex nomine suo et nomine patris sui q̄ dicebatur athus vñū nomen dposuit i nato puerō imposuit nomē pylat⁹. **C**ū autem pylatus iñ annos haberet ipsū pyla ad regem trāsmisit. habebat autem rex filiū de regina coniuge sua qui fere pylato coetaneus uidebat isti dū annos discretionis attigissent sepius luctamē pugne et funda ad inuicem colludabāt. **S**ed regis legittimus filius vt genere erat nobilior sic i omni loco pylato in ueniebatur strēnuior et oī genere certamini aptior. **O**b hoc pylat⁹ inuidie liuore cōmōr⁹ et felice dolore stimulat⁹

fratrem suū latenter occidit. **Q** uōd rex audiens vehementer doluit et oratione conuocata qd de scelerato et homicida facēd sit filio req̄siuit. **Q** ui dēs reum mortis esse unammiter acclamauerūt. **R**ex autē ad se reuersus iniquitatē iniquitate nosuit duplicare. sed ip̄hū p̄ tributo quod annuatim debebat romānis obliōd misit. tum volens innoxius esse ab occasione filij. tum a tributo romanorum cupiēs liberari. **T**unc enim temporis erat rome filius regis france quē similiter rex misserat romā pro tributis. **H**uic pylatus associatus cū se ab eo moribus et industris precelli uideret cum inuidie stimul⁹ agitatus occidit. **S**ed cū romāni quid de eo faciendū esset inquireret dixerunt. **H**ic si superuixerit qui fratrem necauit obliōdem iugulauit reipublice plurimū utilis erit et colla forū hostium feror ipse domabit. **D**ixerūt ergo cū re⁹ mortis habeatur in ponthos insulam gentibz illis q̄ nullū pacauuntur uidicē iudei p̄ ficiatur. **H**ic forte eius neqz ipsorum contumacia edomēt si nō qd meruit paciat. **M**issus igit pylatus ad gentem ferocē et fuoz iudicum p̄ empricē non insci⁹ ad quos missus sit i quam pendula uite sue sentēta tacere rem cōsiderans vitam seruare uoluit et gente neqz ipse minis et pmissis supplicō i p̄ceo penitus subiugauit. **Q** ui igit tā dure gētis uictoz extitit a ponthos insula ponens pylat⁹ nomen accepit. **H**eroes autē hominis illi⁹ industriam ut audiuit versujs ei⁹ congaudens ipse versut⁹ eum ad se miseribus et int̄nuncij⁹ inuitauit i sup iudeam et iherusalem potestatem et vicē suam tradidit. **Q** ui cum peccumā inuincibilem cōgregasset nesciente herode romā adiit et infinitā peccumā tiberio imperatori obtulit et ab eo sibi dari qd

ab herode tenebat munetibus ipetrauit
Huiusmodi causa facti sunt inimici pylatus et herodes quo ad usq; tempore passionis domini eum sibi reconciliavit eo quod dominum ad se misit **A**lia causa inimicorum assignatur in historia scolastica.
Quidam enim se filium dei faciens mltos de galileis seduxerat quos cum in gazir deduxisset ubi dixerat se ascensur in celum superueniens pylatus ipsum cum omnibus ocadit timens ne similiter iudeos seduceret **O**b hoc facti sunt inimici quia herodes presidebat galileis et utriusq; causa potuit esse vera. **C**um autem pylatus dominum iudeis crucifigendum tradidisset timens tamen offensam tyberij cesarijs eo quod condemnasset sanguinem innocentem quandam sibi familiarem pro sui excusacione ad cesarem destinavit. **I**nterea cum tyberius morbo gemitus teneretur nuncias eidem quod Iesou Christi quodam medico esset quod omnes morbos solo vbo curaret nesciens quod cum pylatus et iudei ocadissent **D**ixit itaque volusiano sibi proximo vade attus transptes matinas dicesque pylato ut hunc medicum michi mittat qui me pristine sanitati restituat. **C**um autem ille ad pylatum venisset et mandatum imperatoris exposuit set eidem terribilitate pylati finij diez inducas postulauit **I**ntra quod spacium dum uolusianus quandam matronam que fuerat familiaris ihesu nomine veronicae ubi nam christus ihesus inueniri posset interrogasset ait **P**eu dominus meus et deus meus erat quem pylatus per iudiciam traditum condempnauit et crucifixi precepit **T**unc ille immis dolens ait vehementer doleo quia quod michi dominus meus explere iussuerat non ualeo. **C**ui ueronica Dominus meus cum predicando arcueret et ego eius presencia nimis inuictus carcerem

uolui michi ipsi de pingi ymaginem ut dum ei puerer presencia michi salte prestaret solacium ymaginis sue figura. **C**umq; limetu pictori deferre pingendu dominus michi obuiavit et quod tederet requiri cui cum vie causam aperuisse a me precij pannu et ipsu michi uenerabili sua face reddidit insigmitu ymaginis ergo huius aspectu si domini tuus deuote trubebit continuo sanitatis beneficio poterit. **C**ui ille Est ne huiusmodi ymago auro argento opabili cui illa non sit pio affectu deuocoris **T**ecum igit pascitur et videndi cesari ymaginem defera et reuerter. Venit igit volusianus cum vero iusta romana dixitque tyberio imperatori ihesu a reditu desiderat pilatum et uide iuste mortuus foderunt et per iudiciam casus patibulo affixerunt. **V**eit igit matrona quodam mecum ipsi ihesu ymaginem deferens quam si deuote pspexeris mox sanitatis tue beneficiu obtinebas. **C**esar igit pannis sericas viam sterni fecit et ymaginem libi presentari precepit. quod mox ut ea fuit iuitate plena est assecutus potius igit pilatus ipso cesaris capite et romana pducat **A**udiens cesar pilatum aduenisse nimio furore non enim repletus eum ad se adducit. pilatus autem tuicam dñi ihesu dilectu detulit quam id ut a coram ipato portauit. mox ut ipato eum uidit omnes ira depositus et ei punitus assursum nec sibi dure in aliquo loquualuit. et quod in eius ab secessa inuidebat tam tribilis et ferocius in eius presencia iuicitur quodammodo mansuetus. **C**umq; eum licetiasset. mox non eum tribilis excederit se misere clamans quod ei furor sui pectoris mente ostendisset. statimq; eum reuocari fecit iurias et protestas quod filius mortis est nec fas sit eum uiuere super terram. **Q**ui ut eum uidit continuo eum salutauit et oves amitterat abiecit mirans oves mitrabat et ipsi sic non pilatum dum abiit excederet et dum presentis eret mil ei aspere loquens posset

Tandem diuino nutu vel forte alicuius cristi am suasu ipfū illa tunica expoliari fecit et contra illū pristinā ai ferocitatem resumpsit. Cumq; de hoc imperator plurimū miraretur. dictū est sibi q; illa fuisset domini ihesu. Tūc imperator ipfū in carcere recipi iussit donec sapientum consilio deliberaret qd de eo fieri oportet. Data est i pylatum sentēcia ut morte turpissima dampnaretur. Audiēs hoc pylatus cultello p̄prio se necauit i tali morte vitā finiuit. Cogita cesar morte pylati dixit Vere mortuus est morte turpissima cui manus pp̄a non p̄perat. Mole igitur ingēti alligat et in tibrim fluuiū immergit. Spiritus vero maligni et sordidi corpori maligno i sordido cōgaudentes et nunc i aquis. nūc in aere rapiētes mirabiles inundaciones i aq̄s mouebant et fulgura tēpestates tomitura et grandines i aere terribilis generabāt ita ut cuncti timore horribili tenerētur. Quia pp̄ter romani cum a tibrīs fluuiō extrahentes derisionis causa. ipfū viennam de portauerunt et rodano fluuiō immerserunt vienna em̄ dicatur q̄si via i cheine qz erat tūc loc⁹ maledictionis. Vel poscas dicatur vienna eo q; ut dicas vienno sit cōstructa. Sed ibi nequam spiritus defuerunt ibidē eadem operates. Domines ergo illi tantam infestacionē demonum non ferentes vas illud male dictionis a se remouerūt et illō sepeliebāt Iosanne ciuitatis fritorio omiserūt. Qui cum minis prefatis infestacionib⁹ grauarentur ipsum a se remouerūt i in quodam puto montibus circumsepto immerserūt ubi adhuc relacōe quoq; dā quedā diabolice machinacōes ebullire uidens hucusq; in predicta historia apocrifa legūtur. Que utrū reatanda sunt lectoris iudicio relinquatur. Rota

tamen q; i historia scolastica legitur q; pylatus a iudeis accusat⁹ ē apud tiberiū de violenta innocentum interficatione i iudeis reclamantib⁹ ymagines gentiliū in templo ponebat et qz peccumā repositam i corbanam i suos redigeret usq; inde faciens aque ductū i dominum suam et p̄ his omnib⁹ deportatus ē in exiliū lugdūni unde oriundus fuerat ut ibi in opprobriū gētis sue moreretur. Potuit esse si tamē illa historia cōtinet veritatē qz primo iā edictū dederat vt lugdunū iam in exiliū portaret et q; ante reuersiōnem uolusiam ad imperatōē deputat⁹ ibi fuerit deputatus. Sed postmodum tiberius audiens qualiter cristi occidiss; ipfū de exilio educi et ad se romā adduci fecit. Eusebius aut̄ et beda in suis chronicis non dicunt ipfū i exilio relegatū. sed tñ q; in multas calamitates incidēs propria manu se pemis.

Dicto de festiuitatib⁹ q; occurserunt infra tempus deuiciōnis qd incepit ab adam et durauit usq; ad moysē quod tēpus representat ecclesia a septuagēsimā usq; ad pascha. Sequitū videre de festiuitatib⁹ que eueniunt infra tēpus reconciliationis quod tempus representat ecclesia a pascha usq; ad octauam pentecostes. **D**e resūrētione domini